



پیام تسلیت رهبرانقلاب
در پی حادثه معدن طبس

سیاست روز

روزنامه صبح ایران



راه وفاق در مدرسه
و تأثیر آن در فردای کشور چیست؟

دوشنبه ۲ مهر ۱۴۰۳ • ۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۴ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۵۱۶ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6516 • September 23, 2024

سر مقاله

آیا حادثه معدن طبس آخرین داغ خواهد بود؟



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

حادثه‌های که در معدن طبس اتفاق افتاد تازگی ندارد، شبیه شب یک شب تلخ و ناگوار را رقم زد تا بسار دیگر این زنگ خطر را به صدا در آورد که باید کنترل و نظارت بر روی معادن و کارگاه‌ها افزایش یابد. انفجار در معدن ذغال سنگ طبس بر اثر نشت گاز که باعث خفگی، سوختگی و زبر آوار ماندن کارگران زحمتکش معدن شد، بار دیگر کشور را داغدار کرد.

آمارهایی از جان باختگان از سوی مراکز ذریبط اعلام می‌شود که به نظر می‌رسد افزایش یابد. تا زمان انتشار این مقاله ۳۳ تن جان باخته‌اند و چندین تن دیگر در معدن گرفتارند که امدادگران مشغول کمک و امداد رسانی هستند.

پس از این واقعه ناگوار مسئولان کشور دستورات لازم را صادر کردند و بر این نکته تأکید دارند که با خاطیان این اتفاق برخورد قاطع خواهد شد. هر چند واکنش‌ها قابل توجه و تقدیر است، اما این گونه واکنش‌ها دردی از چنین وقایعی که باعث داغدار شدن چندین خانواده شده است دوا نمی‌کند. همواره پس از چنین اتفاقاتی به سرعت بیانیه‌ها صادر می‌شود که محتوای آن رسیدگی، پیگیری، شناسایی و برخورد با عوامل و قاصران است در حالی که باید برای جلوگیری از چنین حوادثی اقدامات لازم پیشگیرانه صورت گیرد که می‌تواند جلوی بسیاری از این حوادث را بگیرد و مانع داغدار شدن خانواده‌های معدنیان شود.

کار در معدن بسیار سخت و دشوار است، هر چند این شغل از نظر قانون سخت و زیان آور شناخته شده اما حقوقی ناچیز دست کارگران معدن را می‌گیرد که با توجه به سختی کار حق واقعی آنها نیست. معادن نیازهای اساسی کشور را تعیین می‌کند که نقش کارگران آن بسیار تعیین کننده است. معادن درآمدزا است و هر گونه معدن در کشور سود آور است اما در این میان نه تنها کارگران معدن سهمی از آن نمی‌برند بلکه به دلیل شرایط کاری نامطلوب علاوه بر درگیری شدن با خطرات جانی، به بیماری‌های زیادی که بیشتر بیماری‌های لاعلاج همچون بیماری‌های ریوی که سرطان یکی از آنها است دچار می‌شوند.

کارگران معدن از تسهیلات و امکانات لازم نیز برخوردار نیستند. حمایت‌های لازم از این قشر زحمتکش صورت نمی‌گیرد اما آنها برای آن که بتوانند زندگی خود را سر کنند، مجبور به پذیرفتن چنین کار فرسایی می‌شوند. قطعاً برای بهبود وضعیت معادن کشور باید نظارت و کنترل‌های لازم از سوی وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها مربوط صورت گیرد. در وزارت کار، اداره کل بازرسی کار و وزارت تعاون و رفاه اجتماعی وجود دارد که وظیفه آن بازرسی از کارگاه‌ها در زمینه‌های امنیت کارگاه، پرداخت حقوق و بیمه و به طور کلی حفظ و صیانت از نیروی کار است.

آیا معادن کشور نیز تحت بازرسی و نظارت این اداره کل قرار دارد؟

ایمینی محل کار مهمترین مسئله‌ای است که وزارتخانه‌های متولی و مسئول باید در قبال آن احساس وظیفه کنند و نسبت به آن حساس باشند. ایمنی محل کار با جان و سلامت هر کارگری سر و کار دارد که اگر کارفرما نسبت به آن بی توجه باشد، جان بسیاری به خطر خواهد افتاد. برخی از مرگبارترین حوادث معدن در ایران در چند سال گذشته گویای آن است که کنترل و نظارت بر وضعیت کاری معادن وجود ندارد یا بسیار کم است. در سال ۱۳۸۸ حادثه در معدن باب نیروز زرد ۱۲ نفر را به کام مرگ کشاند. در سال ۱۳۸۹ نیز معدن اشکلی همدک کرمان حادثه ای رخ داد که ۷ تن در آن جان باختند. معدن یال شمالی طبس نیز در ۱۳۹۱ دچار حادثه شد و ۸ تن جان باختند. سال ۱۳۹۶ حادثه در معدن زمستانی بورت در آزادشهر گلستان ۴۳ نفر را به کام مرگ برد و خانواده‌های زیادی را داغدار کرد. ۱۴۰۲ نیز حادثه در معدن رزمجاه روستای طزره دامغان جان ۶ تن از معدنیان را گرفت. و اکنون شاهد یک حادثه ناگوار و تلخ دیگری در معدن طبس هستیم که تلفات آن زیاد است و شاید بیشترین تلفات را تاکنون در چنین حوادثی را داشته باشد.

قطعاً معدنی چون معدن طبس و معادن مشابه نیازمند حضور و استقرار گروه‌های امدادی برای واکنش سریع است که بعد به نظر می‌رسد وجود داشته باشد علاوه بر آن نبود و کمبود تجهیزات ایمنی و نبود کنترل وضعیت معدن از سوی کارشناسان از عوامل مهمی است که باعث بروز چنین حوادثی می‌شود. لازم است دستگاه‌ها ذریبط به وظایف خود عمل کنند تا شاهد چنین حوادث ناگوار و تلخ نباشیم. خصوصی بودن برخی از این معادن مانع از آن نیست که بازرسی‌ها و نظارت‌ها بر آنها صورت نگیرد و کارفرمایان باید به تامین نیازهای این کارگران از جان گذشته و فداکار هدایت گردند.



داغ معدن طبس بر دل مردم ایران

یک شب تلخ

حزب الله با «فادی ۱ و ۲» شمال سرزمین‌های اشغالی را موشک باران کرد
**ثوب توهمات
نتانیاها در آتش
وعده صادق نصرالله**

صفحه ۶

«جهاد»؛ قیام جدید
موشک‌های سوخت
مایع با سکوی
پرتاب جدید

صفحه ۲

پادداشتهای روز

پارادوکس‌ها و نقاط ضعف
برنامه هفتم
پاشنه آشیل پزشکین

صفحه ۲

سازمانی بدون ملل

صفحه ۶

رسانه‌های مکتوب
در نوک پیکان رکن چهارم!

صفحه ۸



اخبار

پیام تسلیت رهبرانقلاب در پی حادثه معدن طبس

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های داغدار، بر لزوم بیشترین تلاش برای امداد رسانی به کارگران تأکید کردند. در پی حادثه انفجار معدن در طبس و جان باختن شماری از کارگران، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های داغدار، بر لزوم بیشترین تلاش برای امداد رسانی به کارگران تأکید کردند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
حادثه تلخ و اندوهناک در معدن ذغال سنگ در طبس را که در آن تعدادی از کارگران قربانی یا مصدوم شدند، به خانواده‌های این عزیزان و مردم آن منطقه تسلیت عرض می‌کنم. به مجموعه امداد که از سوی مقامات دولتی برای کمک به محل حادثه رفته‌اند تأکید می‌کنم که بیشترین تلاش خود را مبروف نجات آنان کنند و برای کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را انجام دهند. رسیدگی فوری به وضع مصدومان نیز باید مورد اهتمام قرار گیرد.

ژنرال ارشد آمریکا:

پایگاه‌هایمان در منطقه برابر موشک‌های ایران آسیب پذیرند

ژنرال ارشد ارتش آمریکا اذعان داشت که ایران قابلیت‌های موشکی پیشرفته‌ای دارد و پایگاه‌های ایالات متحده در غرب آسیا برابر این موشک‌ها آسیب‌پذیرند. ژنرال فرانک مک‌کنزی، فرمانده سابق سنس‌تاکام (فرماندهی مرکزی ایالات متحده در منطقه) زنگ خطر را برای ارتش این کشور مستقر در منطقه غرب آسیا به صدا در آورد. به گزارش شبکه خبری «فاکس نیوز»، ژنرال مک‌کنزی که اینک عضو ارشد اندیشکده «امریکای نوین» است اذعان کرد که با پیشرفت توانمندی‌های تسلیحاتی ایران، پایگاه‌های ایالات متحده در خلیج فارس و خاورمیانه آسیب‌پذیر شده‌اند. او گفت: «راهبرد پایگاه‌های قدیمی است و در مقابله با تهدید ایران در موقعیت ضعیفی قرار دارند.» مک‌کنزی گفت که برخی پایگاه‌های ایالات متحده در قطر، امارات و بحرین اکنون به‌عنوان نقاط ضعف آمریکا محسوب می‌شوند. او با اشاره به اینکه ایران ملو از قابلیت‌های موشکی کوتاه‌برد است، گفت: «از آنجایی‌که فناوری و توسعه موشکی ایران پیشرفته شده‌اند، امنیت این پایگاه‌ها نیاز به بازنگری دارد.» مک‌کنزی گفت: «موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز و پهپاد سه قابلیت هستند که تهدیدات جدیدی ایجاد می‌کنند.»

مجری طرح گندم وزارت جهاد خیر داد

برگزاری جشن خودکفایی با تولید ۱۵ میلیون تن گندم

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: امسال با تولید بیش از ۱۵ میلیون تن گندم، جشن خودکفایی را خواهیم گرفت. سهراب سهرابی، مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال با تولید بیش از ۱۵ میلیون تن گندم، جشن خودکفایی را خواهیم گرفت، گفت: تا صبح امروز یکم مهر ماه ۱۱ میلیون و ۹۷۵ هزار تن خرید تضمینی گندم صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۶۳۴ هزار تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد. وی ارزش گندم خریداری شده را ۲۱۱ هزار میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: از این مبلغ تاکنون ۱۶۷ هزار میلیارد تومان معادل حدود ۸۰ درصد مطالبات گندم‌کارانی که محصول خود را به مراکز رسمی دولتی تحویل داده‌اند، پرداخت شده است. سهرابی با بیان اینکه پرداخت باقی پول کشاورزان پیگیری می‌شود، تصریح کرد: اکنون در اواخر خرید تضمینی گندم هستیم. وی در همین حال گفت: با پیش‌بینی حدود ۱۲ میلیون تن خرید تضمینی گندم، تمام نیاز کشور تأمین می‌شود. مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی افزود: نیاز سالانه کشور به گندم ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده که از این میزان، ۱۰ میلیون تن نیاز گندم نان و ۱۵ میلیون تن نیاز صنف و صنعت است. سهرابی درباره بذر گندم نیز گفت: تاکنون ۵۰۰ هزار تن انواع بذر اصلاح شده در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده خریداری شده است.

هنرمند و فنکاران ممتاز
کرامی باد
فکر و خلق
www.farshad.com